
               

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 272 
Data :  13/04/2011 

 
 
SERVIZIO APICALE: GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
 
I.D. n. 5510168 del  13/04/2011 
cl. 3.1 
 
 
OGGETTO: Indizione selezione pubblica, per soli esami, per la formazione di una 
graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale con il profilo 
professionale di collaboratore amministrativo – categoria B/3 – presso il Servizio Tributi e 
Catasto del Settore Finanziario – Società Partecipate – Gare e Contratti. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Segretario Generale  
 
- Premesso che si prevede la necessità di assunzione di personale a tempo determinato 
con il profilo professionale di collaboratore amministrativo, classificato nella categoria B/3 
– posizione economica 3, presso il Servizio Tributi e Catasto del Settore Finanziario – Società 
Partecipate – Gare e Contratti, al fine di assicurare esigenze straordinarie di servizio a 
fronte di ragioni di carattere tecnico, produttivo, organizzativo o sostitutivo; 
 
- Preso atto che il Comune non dispone di idonea graduatoria per le assunzioni di cui 
trattasi, per cui si rende necessario bandire apposita selezione pubblica, per soli esami, 
secondo quanto disposto in materia dal vigente regolamento per accesso agli impieghi; 
 
- Dato atto che la graduatoria che verrà formulata a seguito dell’espletamento di 
apposita selezione, efficace entro i limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, verrà 
utilizzata unicamente al verificarsi delle condizioni previste dalle disposizione di legge e 
contrattuali in vigore in materia di assunzione di personale a tempo determinato e 
compatibilmente con le risorse finanziarie previste a tale scopo e, quindi, verrà utilizzata 
nel rispetto della normativa vigente in materia al momento dell’utilizzo; 
 
- Dato altresì atto che, per quanto sopra detto, non risulta opportuno impegnare ora a 
carico del bilancio comunale la spesa relativa all’assunzione di personale con il profilo di 
collaboratore amministrativo, impegno che verrà assunto nel momento in cui, 
ricorrendone la necessità e l’opportunità, verrà deciso di utilizzare, nel rispetto della 
normativa vigente, la graduatoria della selezione opportunamente predisposta ed 
approvata; 
  
- Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi; 
 
- Visto l’avviso di selezione predisposto dal Servizio Gestione Risorse Umane, allegato alla 
presente determinazione della quale costituisce parte integrante e sostanziale, e dato 
atto che lo stesso è stato redatto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in 
materia; 
 
- Ritenuto, in particolare, di stabilire che l’esame consisterà in una prova scritta ed una 
orale, vertente sulle materie previste dall’apposito avviso, e che, la diffusione del 
medesimo verrà assicurata, ai sensi dell’art. 39 del regolamento per l’accesso agli 
impieghi, mediante affissione all’albo pretorio del Comune, sul sito istituzionale 
www.comune.lecco.it e diffusione tramite posta elettronica ai Comuni della Provincia di 
Lecco; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1°) di bandire, per quanto detto in premessa ed ai sensi del vigente Regolamento di 
accesso agli impieghi, selezione pubblica, per soli esami, per la formazione di una 
graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale con il profilo 
professionale di collaboratore amministrativo, categoria B/3, posizione economica 3 – 
presso il Servizio Tributi e Catasto del Settore Finanziario – Società Partecipate – Gare e 
Contratti; 
 
2°) di approvare l’avviso di selezione pubblica, nel testo allegato alla presente 
determinazione, di cui forma parte integrante e sostanziale; 



 
3°) di stabilire che la diffusione dell’avviso verrà assicurata, ai sensi dell’art. 39 del 
regolamento precitato, mediante affissione all’albo pretorio del Comune, sul sito 
istituzionale www.comune.lecco.it e diffusione tramite posta elettronica ai Comuni della 
Provincia di Lecco; 
 
4°) di dare atto che, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa verrà 
assunto, con idoneo atto determinativo, nel momento in cui, ricorrendone la necessità e 
l’opportunità, verrà deciso di utilizzare, nel rispetto della normativa vigente, la graduatoria 
della selezione opportunamente predisposta ed approvata; 
 
5°) di dare altresì atto che il presente provvedimento viene assunto ai sensi dell’art. 39 del 
regolamento per l’accesso agli impieghi. 
 
 
 Il Segretario Generale 
 f.to Dott. Paolo Codarri 


